

2023

Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας
του ΤΕΕ

Πίνακας περιεχομένων

ΕΙΣΑΓΩΓΗ.....	3
ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ	3
ΕΓΓΡΑΦΑ – ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ	4
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ.....	6
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ.....	6
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΤΕΕ.....	7
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ	8
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ	9
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ	12
ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ	13
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΟΥ ΤΚ/ΤΕΕ.....	14

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

Αγαπητέ/ή Συνάδελφε,

Το διάστημα Φεβρουαρίου – Ιουνίου 2023 η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος συνήλθε σε έντεκα (11) τακτικές συνεδριάσεις, οι οποίες βάσει της υπ' αρ. πρωτ.: ΔΙΣΑΔ/Φ.69/179/οικ.16812/30.08.2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών πραγματοποιήθηκαν με φυσική παρουσία.

Η Αντιπροσωπεία του ΤΚ/ΤΕΕ συνήλθε σε δύο (2) τακτικές συνεδριάσεις κατά το διάστημα αυτό, κατά τις οποίες συζητήθηκαν σημαντικά θέματα όπως της ασφάλειας των κατασκευών – προτάσεις για την αναβάθμιση της διαδικασίας κατασκευής των ιδιωτικών έργων καθώς και η απόφαση 176/2023 της Ολομέλειας του Συμβουλίου της Επικρατείας με τις απαραίτητες προϋποθέσεις για την Εκτός Σχεδίου Δόμηση, αντίστοιχα, οι οποίες αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω. Επίσης, συζητήθηκαν και εγκρίθηκαν ο Απολογισμός και Ισολογισμός του έτους 2022 και ο Προϋπολογισμός του έτους 2023, ενώ εξέδωσε ψήφισμα για το πολύνεκρο δυστύχημα στα Τέμπη.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Η Υπηρεσία του Π. Τμήματος, στελεχώνεται από την κα Αγγελική Στραβοράβδη, Προϊσταμένη του Π. Τμήματος και μετά την αποχώρηση της επί σειράς ετών συνεργάτιδας κας Ελένης Προβατά, Μηχ. Περιβάλλοντος, λόγω πρόσληψής της στην ΠΙΝ, καθώς και την επιστροφή της κας Αικ. Πόθου, υπαλλήλου ΔΕ-Α' στο Κεντρικό ΤΕΕ, καθότι είχε μετακινηθεί στο Π. Τμήμα για χρονικό διάστημα ενός έτους, την κα Αλέξια Λαβράνου, Μηχ. Περιβάλλοντος.

ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

→Θέση Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ για την ασφάλεια των κατασκευών – Προτάσεις για την αναβάθμιση της διαδικασίας κατασκευής των ιδιωτικών έργων.

Η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος στη συνεδρίασή της στις 02/03/2023 συζήτησε εκτενώς και έλαβε θέση για την ασφάλεια των κατασκευών και κατέθεσε προτάσεις για την αναβάθμιση της διαδικασίας κατασκευής των ιδιωτικών έργων, στο πλαίσιο του ρόλου του ΤΕΕ ως τεχνικού συμβούλου της Πολιτείας, θεωρώντας ως ύψιστο χρέος της, την προστασία της ζωής και της περιουσίας των πολιτών και συναισθανόμενο την ευθύνη των μηχανικών.

Στην θέση ΤΕΕ την οποία έλαβε η Αντιπροσωπεία τονίστηκε πως είναι επιτακτική ανάγκη οι ιδιωτικές υποδομές να θωρακιστούν περαιτέρω απέναντι στους σεισμούς με την καθοριστική συμβολή της Πολιτείας, τόσο σε θεσμικό, όσο και σε οικονομικό επίπεδο, ενώ η θωράκιση αυτή δεν μπορεί να επιτευχθεί άμεσα, αλλά θα είναι αποτέλεσμα ορθού τρόπου κατασκευής και επέμβασης στα κτίρια σε μακροχρόνια βάση, από εργοληπτικές επιχειρήσεις με επιστημονική και τεχνική επάρκεια σε κάθε κατηγορία έργων.

* Η θέση της Αντιπροσωπείας του Π. Τμήματος βρίσκεται αναρτημένη [εδώ](#)

→ Θέση Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ για την υπ' αρ. 176/2023 Απόφαση ΣΤΕ.

Η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος στη συνεδρίασή της στις 06/04/2023 συζήτησε εκτενώς και έλαβε θέση για την υπ' αρ. 176/2023 Απόφαση ΣΤΕ.

Στην θέση ΤΕΕ την οποία έλαβε η Αντιπροσωπεία αναφέρεται πως θα πρέπει να ολοκληρωθεί άμεσα ο σχεδιασμός του χώρου και η ρύθμιση των δραστηριοτήτων σε επίπεδο χώρας, που να μεριμνά για τη «θεραπεία» του χώρου και του περιβάλλοντος και να προβλέπει τον τρόπο ανάπτυξης της χρήσης (κατοικία, εργασία, αναψυχή, κοινωνική πρόνοια) με τρόπο που θα εξασφαλίζει την ισότιμη πρόσβαση όλων στην κοινωνική ζωή. Επίσης, θα πρέπει η Πολιτεία να μεριμνήσει προκειμένου όλες οι Δημόσιες Υπηρεσίες και Αρχές να λειτουργούν ενιαία γιατί σε κάθε άλλη περίπτωση καταστρατηγούνται βασικά δημοκρατικά δικαιώματα με ότι συνέπεια μπορεί να έχει αυτό στην κοινωνική ζωή.

* Η θέση της Αντιπροσωπείας του Π. Τμήματος βρίσκεται αναρτημένη [εδώ](#)

→ Θέση ΤΚ/ΤΕΕ επί του ψηφισθέντος νομοσχεδίου για την Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων.

Η Δ.Ε. του ΤΚ/ΤΕΕ στην συνεδρίασή της στις 23/03/2023, έλαβε θέση αναφορικά με το ψηφισθέν από το Ελληνικό Κοινοβούλιο Σχέδιο Νόμου με τίτλο: «Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων και ενίσχυση της υδατικής πολιτικής» σε συνάρτηση των τελευταίων εξαγγελιών για την κατασκευή του μεγάλου έργου των φραγμάτων για την ύδρευση της Κέρκυρας μέσω ΣΔΙΤ.

* Ενημερωθείτε για τη θέση [εδώ](#)

→ Ψήφισμα Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ

Η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος στη συνεδρίασή της στις 09/3/2023 εξέδωσε ψήφισμα για το πολύνεκρο δυστύχημα στα Τέμπη εκφράζοντας τη βαθύτατη οδύνη για τους ανθρώπους, κυρίως νέους, που τόσο άδικα χάθηκαν απαιτώντας ως άνθρωποι, ως πολίτες και ως μηχανικοί που παλεύουμε καθημερινά για την ασφάλεια σε όλους τους τομείς που αφορούν το επάγγελμά μας, να ερευνηθούν σε βάθος όλοι οι λόγοι που προκάλεσαν αυτήν την τραγωδία.

Δείτε το Ψήφισμα [εδώ](#).

ΕΓΓΡΑΦΑ – ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

✓Επιστολή προς πολιτικά κόμματα της χώρας με διαβίβαση θέσης Αντιπροσωπείας Π. Τμήματος του ΤΕΕ σχετικά με την υπ' αρ. 176/2023 απόφαση ΣΤΕ με παράθεση του νομικού πλαισίου για την δόμηση των εκτός σχεδίου γηπέδων.

Απεστάλη επιστολή στον Πρωθυπουργό της Ελλάδας και Πρόεδρο της Κοινοβουλευτικής Ομάδας του Πολιτικού κόμματος «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ» κ. Κ. Μητσοτάκη και στους Προέδρους των Κοινοβουλευτικών Ομάδων των Πολιτικών κομμάτων «ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ – ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ», «ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΗΜΑ ΛΛΑΓΗΣ», «ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ», «Ελληνική Λύση», «Μέρα 25» κ. Α. Τσίπρα, κ. Ν. Ανδρουλάκη, κ. Δ. Κουτσούμπα, κ. Κ.

Βελλόπουλο, και Γ. Βαρουφάκη αντίστοιχα. Η επιστολή είχε στόχο να δεσμευτούν τα πολιτικά κόμματα και να ενημέρωναν την ελληνική κοινωνία για το πώς θα κινηθούν μετεκλογικά πάνω στο σημαντικό αυτό ζήτημα.

* Δείτε την επιστολή [εδώ](#)

Για το ίδιο θέμα απεστέλει επιστολή προς τον Υπουργό ΥΠΕΝ και τον Αρμόδιο Υφυπουργό για την αναγκαιότητα παροχής διευκρινίσεων των όρων αρτιότητας και οικοδομησιμότητας των εκτός σχεδίου γηπέδων άνω των 4.000 τ.μ., ενώ ενημερώθηκαν και οι Βουλευτές Κέρκυρας για τη σημαντική αυτή αναγκαιότητα.

✓Παρέμβαση για τη Διακήρυξη του Υπουργείου Πολιτισμού Εφορεία Αρχαιοτήτων «Προμήθεια υλικών και διαμόρφωση διαδρομών για ΑμεΑ στους χώρους εκδηλώσεων του Παλαιού Φρουρίου Κέρκυρας».

Η Δ.Ε. του ΤΚ/ΤΕΕ στη συνεδρίαση της στις 07/02/2023 αφού μελέτησε εκτενώς το θέμα αποφάσισε την έγγραφη παρέμβαση προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κέρκυρας αναφορικά με τη διακήρυξη με θέμα «Προμήθεια υλικών και διαμόρφωση διαδρομών για ΑμεΑ στους χώρους εκδηλώσεων του Παλαιού Φρουρίου Κέρκυρας» με κοινοποίησή στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, προκειμένου η Εφορεία Αρχαιοτήτων να προβεί στην ακύρωση του διαγωνισμού δημοπράτησης του έργου, καθότι το έργο είναι κατασκευαστικό και δεν αποτελεί προμήθεια όπως και δημοπρατήθηκε. Το έργο τονίστηκε στην επιστολή πρέπει να κατασκευαστεί με τις ασφαλιστικές δικλείδες που προβλέπονται στην παραγωγή των Δημοσίων Έργων και να αποδοθεί στους χρήστες του μνημείου.

* Μπορείτε να δείτε το σχετικό έγγραφο [εδώ](#)

✓Επιστολή ΤΚ/ΤΕΕ προς την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την άμεση αναγκαιότητα της διενέργειας εξετάσεων για τη χορήγηση των αδειών των τεχνικών επαγγελματικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α΄ 143) από την ΠΙΝ.

Η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ απέστειλε επιστολή στην Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κα Ρόδη Κράτσα –Τσαγκαροπούλου, ύστερα από ενημέρωση από τον εκπρόσωπο του Φορέα μας στην αρμόδια Επιτροπή αλλά και από τεχνικούς επαγγελματίες, ότι οι εξετάσεις για την χορήγηση των αδειών των τεχνικών επαγγελματικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α΄ 143) για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων αναβλήθηκαν λόγω της μη συμμετοχής των εξεταστών σε αυτές, καθώς και της μη διάθεσης των κατάλληλων χώρων της Διοίκησης του 1^{ου} Ε.Κ.Κέρκυρας, που διενεργούνται οι εξετάσεις, εξαιτίας οικονομικών οφειλών προς αυτούς από παλαιότερες εξεταστικές περιόδους.

Η Δ.Ε. του ΤΚ/ΤΕΕ καλεί την ΠΙΝ να επιληφθεί επί του θέματος και να φροντίσει για την άμεση εξόφληση των οφειλόμενων προκειμένου να συνεχιστεί κανονικά η διεξαγωγή των προαναφερθέντων εξετάσεων στην ΠΙΝ.

* Δείτε την επιστολή [εδώ](#)

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ

□ Υποέργο (8) Πράξη ΛΑΕΡΤΗΣ (MIS 5010951)

Το Υποέργο (8) «Υποστήριξη για τα έργα του συστήματος διαχείρισης φυσικών κινδύνων» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ» ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ, όπου έχει ενταχθεί και χρηματοδοτείται από το Π.Ε.Π. Ιονίων Νήσων 2014-2020, με κωδικό ΟΠΣ 5010951, είναι ένα σημαντικό έργο το οποίο εκτελείται και από το Περιφερειακό μας Τμήμα, και το οποίο σύμφωνα με την 4^η τροποποίηση της ΑΥΙΜ του Υποέργου θα πρέπει να ολοκληρωθεί έως την 31^η /12/2023. Το συγκεκριμένο διάστημα είχαμε:

✓Την έγκριση του πρακτικού Επιτροπής Παραλαβής Παραδοτέων για την Αξιολόγηση του 1ου παραδοτέου Π.8.1.2.«Κατηγοριοποίηση Δεδομένων» του πακέτου Π.8.1. Τεχνικές προδιαγραφές βάσης δεδομένων, στο πλαίσιο του Υποέργου (8) «Υποστήριξη για τα έργα του συστήματος διαχείρισης φυσικών κινδύνων», της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (MIS 5010951)» καθώς και την έγκριση καταβολής της αντίστοιχης αμοιβής στα μέλη της Ο.Ε.

✓Την έγκριση του πρακτικού Επιτροπής Παραλαβής Παραδοτέων για την Αξιολόγηση του 1^{ου} παραδοτέου Π.8.2.1«Καθορισμός προδιαγραφών» του πακέτου Π.8.2 «Βάση γεωγραφικών δεδομένων για τον εντοπισμό των ζωνών υψηλού κινδύνου, υπό την επίδραση της κλιματικής αλλαγής (πλημμύρες, πυρκαγιές, διαβρώσεις, κατολισθήσεις και καταπτώσεις)» καθώς και την έγκριση καταβολής της αντίστοιχης αμοιβής στα μέλη της Ο.Ε.

✓Την παράταση Σύμβασης πρόσθετης απασχόλησης μετά τη χορηγηθείσα άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου (αρ. πρωτ.: 3544/2.2.2023) της υπαλλήλου και Προϊσταμένης του Π. Τμήματος Κέρκυρας κας Αγγελικής Στραβοράβδη, για τη συμμετοχή της στο Υποέργο (8) «Υποστήριξη για τα έργα του συστήματος διαχείρισης φυσικών κινδύνων», της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – καινοτόμο επιχειρησιακό σύστημα διαχείρισης φυσικών κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (MIS5010951)».

Ενώ τέλος

Μετά την κατάθεση αιτήματός στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης και με δεδομένο ότι έχουμε απορρόφηση με πιστοποιημένες δαπάνες του 70% της α΄ δόσης χρηματοδότησης, μας κατανεμήθηκε η β΄ δόση χρηματοδότησης, ποσοστού 30%, ήτοι 30.000,00 ευρώ.

Η συνολική χρηματοδότηση του Υποέργου (8) είναι 100.000,00 ευρώ.

□ Ομάδες Εργασίας

Η Δ.Ε. ενέκρινε την παράταση του έργου της Ομάδας Εργασίας «Ψηφιοποίηση των πινακίδων σχεδίου Πόλεως και των τροποποιήσεων αυτών καθώς και των νέων επεκτάσεων Π.Ε., με έγχρωμο προσδιορισμό των οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών και αντιστοίχιση των όρων δόμησης που ισχύουν ανά Ο.Τ.» έως το τέλος Σεπτεμβρίου 2023, προκειμένου, προς διευκόλυνση του έργου των συναδέλφων μηχανικών, να προσδιοριστούν οι παράμετροι ώστε το ψηφιοποιημένο υλικό να είναι προσβάσιμο από την ιστοσελίδα του Π. Τμήματος.

□ Κατάθεση διπλωματικής εργασίας Α. Στραβοράβδη.

Η Προϊσταμένη του Π. Τμήματος κα Αγγελική Στραβοράβδη, έλαβε μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στη Δημόσια Διοίκηση από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας και κατέθεσε στο Π. Τμήμα τη διπλωματική της εργασία με τίτλο «Ανάλυση εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος ΤΕΕ – Προτάσεις επιχειρησιακού και στρατηγικού σχεδιασμού».

□ Αιτήματα για διενέργεια πραγματογνωμοσυμών

Το διάστημα Φεβρουαρίου - Ιουνίου 2023 κατατέθηκαν συνολικά έξι (6) αιτήματα για την διενέργεια πραγματογνωμοσυμών. Οι αιτήσεις απεστάλησαν προς την Μόνιμη Επιτροπή Τεκμηρίωσης και Πραγματογνωμοσυμών, ώστε να μας προτείνουν συναδέλφους ως πραγματογνώμονες οι οποίοι εν συνεχεία ορίσθηκαν από τη Δ.Ε.

Θα πρέπει να γίνει ιδιαίτερη αναφορά στη συνδρομή της Μόνιμης Επιτροπής Τεχνικής Τεκμηρίωσης και Πραγματογνωμοσυμών ΤΚ/ΤΕΕ και τον σημαντικό ρόλο που διαδραματίζει σε όλο το φάσμα της διαδικασίας πραγματογνωμοσυμών που εκπονούνται από τους πραγματογνώμονες του Π. Τμήματος και θεωρούνται από το Π. Τμήμα.

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΤΕΕ

□ Συνεδρίαση Κεντρικής Αντιπροσωπείας ΤΕΕ

Η Κεντρική Αντιπροσωπεία συγκλήθηκε σε τακτική συνεδρίασή της το Σάββατο 8 Απριλίου. Τα εκλεγμένα μέλη του Π. Τμήματος στην Κεντρική Αντιπροσωπεία συνάδελφοι κ. Ν. Τρίαντος και κ. Σπ. Κορωνάκης μετέβηκαν στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχουν. Η συνεδρίαση όμως δε πραγματοποιήθηκε, λόγω έλλειψης απαρτίας.

□ Προγράμμα «Εξοικονομώ – Αυτονομώ»

Κοινή ανακοίνωση εξέδωσαν στις 20/02/2023, το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας και ο Πανελλήνιος Σύλλογος Πιστοποιημένων Ενεργειακών Επιθεωρητών σχετικά με προβλήματα στις διαδικασίες ελέγχου ολοκλήρωσης και εκταμίευσης αιτήσεων Προγράμματος «Εξοικονομώ – Αυτονομώ» και προτάσεις επίλυσης τους.

□ Έκδοση Διεθνούς Επιστημονικού Περιοδικού από το ΤΕΕ

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, αποφάσισε την έκδοση Επιστημονικού Περιοδικού με τίτλο «Technical Annals» by Technical Chamber of Greece και με περιεχόμενο Advances in Engineering, στην αγγλική γλώσσα.

Το περιεχόμενο του Περιοδικού θα απευθύνεται σε όλες τις ειδικότητες των μηχανικών και θα αφορά σε Διεπιστημονικές Θεματικές Περιοχές που βρίσκονται στην αιχμή της Έρευνας και της Τεχνολογίας και σε συνέδρια στα οποία είτε είναι συνδιοργανωτής το ΤΕΕ, είτε μετέχει στις Οργανωτικές και Επιστημονικές Επιτροπές τους.

Η διάθεση του περιεχομένου του περιοδικού θα γίνεται ηλεκτρονικά και με ανοιχτή πρόσβαση (Open Access) μέσω της υπηρεσίας e-publishing του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης (ΕΚΤ).

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

A. ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ

□ Ενημερωτική εκδήλωση του ΤΚ/ΤΕΕ με θέμα «Δηλώσεις κτηματολογίου - Συμπλήρωση και αντιμετώπιση τεχνικών θεμάτων από τους Μηχανικούς»

Συνδιοργανώσαμε με τους Συλλόγους Διπλωματούχων Πολιτικών Μηχανικών Κέρκυρας και Αγρονόμων και Τοπογράφων καθώς και την Ένωση Ελλήνων Τεχνολόγων Μηχανικών (ΕΕΤΕΜ) εκδήλωση με θέμα «Δηλώσεις κτηματολογίου - Συμπλήρωση και αντιμετώπιση τεχνικών θεμάτων από τους Μηχανικούς».

Το αντικείμενο της εκδήλωσης ήταν η συμπλήρωση και αντιμετώπιση τεχνικών θεμάτων από τους μηχανικούς στις δηλώσεις κτηματολογίου.

Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 30/05/2023 στην αίθουσα του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Κέρκυρας με εισηγητές στελέχη από την ανάδοχο Εταιρεία που έχει αναλάβει την Κτηματογράφηση.

Στο πλαίσιο συντονισμού και διοργάνωσης της εκδήλωσης ο Πρόεδρος είχε συναντήσεις με τους Προέδρους των Συλλόγων Διπλωματούχων Πολιτικών Μηχανικών Κέρκυρας και Αγρονόμων και Τοπογράφων καθώς και τον Πρόεδρο της ΕΕΤΕΜ, στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης της εκδήλωσης ενημέρωσης Μηχανικών σχετικά με την έναρξη υλοποίησης της κτηματογράφησης των υπολοίπων περιοχών της Π.Ε Κέρκυρας.

Πριν την έναρξη του κτηματολογίου θα πραγματοποιηθεί εκ νέου ενημερωτική εκδήλωση.

□ Αιμοδοσία Μηχανικών

Την Δευτέρα 19 Ιουνίου 2023 πραγματοποιήθηκε η 13^η σε σειρά τακτική αιμοδοσία των Μηχανικών, η οποία διοργανώθηκε από την Επιτροπή Αιμοδοσίας του Συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ» και τη Διοίκηση του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ σε συνεργασία με το Τμήμα Αιμοδοσίας του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας. Συνολικά συγκεντρώθηκαν 11 φιάλες αίμα.

Στο πλαίσιο της παρουσίας του κλιμακίου του Τμήματος Αιμοδοσίας του ΓΝΚ απονεμήθηκε από τον Δντη της αιμοδοσίας γιατρό κ. Μ. Τζιλιάνο και επιδόθηκε στον Πρόεδρο της Επιτροπής του Συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών συνάδελφο κ. Σπ. Κασίμη, έπαινος για την εθελοντική προσφορά του Συλλόγου και τη συμβολή του στην ανάπτυξη της εθελοντικής αιμοδοσίας.

Επισημαίνεται ότι όποιος συνάδελφος επιθυμεί να δώσει αίμα για τον Σύλλογο Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ», μπορεί να δώσει στο Τμήμα Αιμοδοσίας του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας για τη «ΣΧΕΡΑΝΙ».

□ Εκδήλωση παρουσίασης πρακτικών και συμπερασμάτων του Επιστημονικού/Αναπτυξιακού Συνεδρίου «Η Κέρκυρα του 2042»

Με το Ιόνιο Πανεπιστήμιο και την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Ιονίων Νήσων (ΠΕΔΙΝ) είχαμε συνδιοργανώσει τον Οκτώβριο 2022 το Επιστημονικό - Αναπτυξιακό Συνέδριο «Η Κέρκυρα του 2042». Το συγκεκριμένο Συνέδριο είχε πραγματοποιηθεί στην Κέρκυρα και είχαν παρουσιαστεί εισηγήσεις από επιστήμονες και ερευνητές υψηλού κύρους με γνώση σε διάφορους τομείς. Επιπρόσθετα, οι

τοποθετήσεις και οι συζητήσεις σε τρία εξειδικευμένα στρογγυλά τραπέζια είχαν δώσει το έναυσμα για έναν γόνιμο διάλογο. Τις εργασίες του Συνεδρίου απασχόλησαν όλα τα θέματα που αφορούν τον τόπο μας σήμερα και θα τον επηρεάσουν τις επόμενες δύο δεκαετίες.

Στις 19 Ιουνίου σε εκδήλωση στην Ιόνιο Βουλή παρουσιάστηκαν τα συμπεράσματα και τα πρακτικά του σημαντικού αυτού Συνεδρίου.

Να υπενθυμίσουμε ότι η Οργανωτική Επιτροπή του Συνεδρίου αποτελείτο από τους:

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Κωνσταντίνος Οικονόμου

ΠΕΔΙΝ Ιωάννης Τρεπεκλής, Α.Μ.

ΤΕΕ/ΤΚ, Ανδρέας Καραμάνος, Π.Μ.

Αναλυτικές οδηγίες σχετικά με το Συνέδριο και τα πρακτικά αυτού στον σύνδεσμο που ακολουθεί:

<https://conferences.ionio.gr/kerkyra2042/gr/praktika/>

Β. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

1. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ

□ Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Ημερίδα με θέμα: « Βιώσιμη Τουριστική Ανάπτυξη στα Ιόνια Νησιά»

Ο Πρόεδρος συμμετείχε στην Ημερίδα που πραγματοποιήθηκε ως πρώτο στάδιο διαβούλευσης ενόψει της εκπόνησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Βιώσιμου Τουρισμού στα Ιόνια Νησιά, την Παρασκευή 03/02/2023.

□ Συνεδρίαση της Αστικής Αρχής ΟΣΧΑ/ΟΧΕ του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων,

Πραγματοποιήθηκε στις 07/04/2023 συνεδρίαση της Αστικής Αρχής ΟΣΧΑ/ΟΧΕ του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων όπου συμμετείχε ο κ. Αθανάσιος Μακρής, αναπληρωματικό μέλος.

□ Παρουσίαση του Αναπτυξιακού Σχεδίου Ιονίων Νήσων

Στο πλαίσιο της επίσκεψης του Πρωθυπουργού στην Κέρκυρα, την Τετάρτη 19/04/2023, ο Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Γ. Μεταλληνός και η Αντιπρόεδρος κα Ε. Τσολάκου παρευρέθηκαν στην Παρουσίαση του Αναπτυξιακού Σχεδίου Ιονίων Νήσων, η οποία πραγματοποιήθηκε στο Ξενοδοχείο “Corfu Holiday Palace”, όπου και συναντήθηκαν με τον κ. Κ. Σκρέκα, Υπουργό Περιβάλλοντος Και Ενέργειας και τον κ. Α. Βεσυρόπουλο, Υφυπουργό Οικονομικών, αρμόδιο για θέματα φορολογικής πολιτικής και δημοσίας περιουσίας.

□ 1^η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Φορέα Διαχείρισης της Παλαιάς Πόλης Κέρκυρας (2022-2023)

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Γ. Μεταλληνός και η Αντιπρόεδρος κα Ε. Τσολάκου, συμμετείχαν την Πέμπτη 15/06/2023 στην 1^η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Φορέα Διαχείρισης της Παλαιάς Πόλης Κέρκυρας (2022-2023), στη συνεδριακή αίθουσα του Μον Ρεπό, με σκοπό την ενημέρωση σχετικά με τους βασικούς άξονες του αναθεωρημένου Σχεδίου Διαχείρισης για την Παλαιά Πόλη της Κέρκυρας και τον προγραμματισμό δράσεων. Η συνεδρίαση αναβλήθηκε λόγω κυβερνοεπίθεσης που δέχθηκαν τα πληροφορικά συστήματα του Υπουργείου Πολιτισμού και θα πραγματοποιηθεί μέσα στο επόμενο χρονικό διάστημα .

2. ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

□ Πράξη ΛΑΕΡΤΗΣ (MIS 5010951) - Υποέργο (8) Πράξη ΛΑΕΡΤΗΣ

Στις 02/02/2023 πραγματοποιήθηκε από κοινού συνάντηση συντονισμού ενεργειών του Προέδρου με τον υπεύθυνο του Υποέργου και π. Πρόεδρο κ. Νίκο Τρίαντο, μελών από την Ομάδα Διοίκησης του Έργου, των κ. Σ. Βερονίκη, Μ. Ψαρράκη, μελών Ομάδας Έργου καθώς και των Α. Στογιάννου, Καρύδη από το Ιόνιο Πανεπιστήμιο, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ».

□ Πυροσβεστική Υπηρεσία Κέρκυρας

Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού μας Τμήματος συναντήθηκε με τον Περιφερειακό Διοικητή Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ι.Ν. κ. Ν. Κολοβό για τα θέματα πυρασφάλειας της παλαιάς πόλης της Κέρκυρας, δεδομένου του υψηλού δείκτη επικινδυνότητας, καθώς είναι πυκνοκατοικημένη με πολλούς στενούς δρόμους και καντούνια και καθίσταται δύσκολη η προσέγγιση των οχημάτων εκτάκτου ανάγκης.

Στόχος είναι η συνεργασία της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας με το ΤΕΕ μέσω συγκρότησης από κοινού Ο.Ε.

□ Συναντήσεις με υποψήφιους Βουλευτές Κέρκυρας

Ενόψει των εκλογών της 21^{ης} Μαΐου 2023, ζήτησαν συνάντηση με τη Διοίκηση του Φορέα μας οι υποψήφιοι Βουλευτές Κέρκυρας κ. Σ. Γκίκα και κα Μ. Δρυ, Οι συναντήσεις πραγματοποιήθηκαν την Τρίτη 09/05/2023 και την Πέμπτη 11/05/2023, αντίστοιχα.

□ Συναντήσεις για το Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας - ΕΑΚΚ

Ο Πρόεδρος συναντήθηκε την Πέμπτη 25/05/2023 με τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Συλλόγου Άλσους Γαρίτσας, κ. Α. Βέργη και τον Τεχνικό Σύμβουλο του ΣΕΓΑΣ (Συνδέσμου Ελληνικών Γυμναστικών Αθλητικών Σωματείων), κ. Ν. Μόσχο, για θέματα που αφορούν τις εγκαταστάσεις του ΕΑΚΚ.

Την Παρασκευή 02/06/2023 πραγματοποιήθηκε συνάντηση του Προέδρου με τον κ. Μόσχο Νίκο, Τεχνικό Σύμβουλο του ΣΕΓΑΣ, για θέματα που αφορούν το ΕΑΚΚ.

Την Πέμπτη 22/06/2023, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού μας Τμήματος, συνοδευόμενος από τον Πρόεδρο του Συλλόγου Πολιτικών Μηχανικών Κέρκυρας, κ. Παναγιώτη-Μάριο Μπολοβίνο, καθώς και τον Πρόεδρο του Τμήματος Κέρκυρας του ΠΣΔΜ-Η επισκέφθηκαν το ΕΑΚΚ, για να δουν από κοντά τα κτηριακά και τα άλλα προβλήματα συνδέσεων και εγκαταστάσεων.

□ ΔΙΑΔΕΥΑΚ

Συνάντηση του Προέδρου την Παρασκευή 02/06/2023 με τους συναδέλφους εκπροσώπους του Π. Τμήματος στην ΔΙΑΔΕΥΑΚ κ. Κ. Αλαμάνο, τακτικό μέλος και κ. Σπ. Κασίμη, αναπληρωματικό μέλος, στο Δ.Σ. της ΔΙΑΔΕΥΑΚ.

Γ. ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ

□ Προσεισμικός Έλεγχος Σχολικών Κτηρίων Κέρκυρας

Η Δήμαρχος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με έγγραφό της μας πρότεινε, προκειμένου να διενεργηθεί προσεισμικός έλεγχος στα σχολικά κτήρια του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων, να συσταθούν Ομάδες Εργασίας από μέλη του ΤΚ/ΤΕΕ. Η Δ.Ε. του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας απάντησε θετικά, ενώ τόνισε ότι η παραπάνω συνεργασία πρέπει να πραγματοποιηθεί μέσα στα πλαίσια διενέργειας προσεισμικού ελέγχου που καθορίζει ο ΟΑΣΠ, μέσω προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων, υπευθύνου Φορέα για τα σχολικά κτίρια και Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ, Φορέα όπου θα συστήσει τις ομάδες εργασίας, σύμφωνα με τις προδιαγραφές του ΟΑΣΠ.

Προς το πλαίσιο αυτό πραγματοποιήθηκαν συναντήσεις με την Δήμαρχο, ενώ από τον Πρόεδρο προτάθηκε η συμφωνία να είναι τριμερής με τρίτο Φορέα στην Προγραμματική την Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων ενώ το τελικό νομικό κείμενο για τη συνεργασία των Φορέων δεν έχει ακόμη από την πλευρά του Δήμου οριστικοποιηθεί .

□ ANION - Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων, Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ

Η ANION Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων, Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ μας απέστειλε έγγραφο για τη συμμετοχή του Φορέα μας στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της. Η Δ.Ε. με απόφασή της με αρ. ΔΕ/2023/Σ04/10/21.02.2023, αποφάσισε να μην ασκηθεί το δικαίωμα προτίμησης συμμετοχής στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ANION Αναπτυξιακής Ανωνύμου Εταιρείας ΟΤΑ.

Επισημάνθηκε επίσης, ότι ο ρόλος του ΤΚ/ΤΕΕ στην ANION ΑΑΕ ΟΤΑ, μετά και την πρόσφατη απόφαση να παραμείνει στο Μετοχικό της Κεφάλαιο, περικλείεται στο πλαίσιο του θεσμοθετημένου ρόλου του που απορρέει ως Τεχνικού Συμβούλου της Πολιτείας.

□ Συζήτηση επί των προτάσεων της Διαβούλευσης της Β' φάσης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων»,

Ο Πρόεδρος συμμετείχε σε συνάντηση εργασίας με θέμα: «Συζήτηση επί των προτάσεων της Διαβούλευσης της Β' φάσης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων», η οποία πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 08/05/2023.

□ Σύσκεψη με τους Προέδρους των Κλαδικών Συλλόγων

Την Τρίτη 16/05/2023, ο Πρόεδρος συνάντησε τους Προέδρους των Κλαδικών Συλλόγων των Μηχανικών Κέρκυρας, με θέματα συζήτησης τον προγραμματισμό εκδηλώσεων καθώς και τον καθορισμό κοινών δράσεων στα θέματα που ενδιαφέρουν και απασχολούν τους συναδέλφους μηχανικούς.

□ Επίσκεψη του Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις Κασσιόπης στο πλαίσιο του Προγράμματος Σχολικών Δραστηριοτήτων

Την Πέμπτη 25/05/2023 κατόπιν αιτήματος του καθηγητή Χημικού κ. Σιούλα προς το Περιφερειακό μας Τμήμα, η Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. του Περιφερειακού μας Τμήματος, κα Ε. Τσολάκου, Α.Μ. και ο Πρόεδρος του Συλλόγου Διπλωματούχων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Κέρκυρας, κ. Α.-Σ. Αυλωνίτης, Η.Μ. επισκέφθηκαν το Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Κασσιόπης και παρουσίασαν στους μαθητές θέματα που αφορούν την αειφόρο κατοικία, την βιοκλιματική αρχιτεκτονική και ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις – αυτοματισμούς.

□ Κοινωνικός Διάλογος Δέσμευσης ως προϋπόθεση Τοπικής και Εθνικής Ανασυγκρότησης

Ο Πρόεδρος παρευρέθηκε στην εκδήλωση ομιλίας-συζήτησης με ομιλητή τον διακεκριμένο Κερκυραίο ιστορικό ερευνητή-Κοινωνιολόγο-Οικονομολόγο κ. Γιώργο Σκλαβούνο, με τίτλο: «Κοινωνικός Διάλογος Δέσμευσης ως προϋπόθεση Τοπικής και Εθνικής Ανασυγκρότησης», που πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα της Ιατροχειρουργικής Εταιρείας Κέρκυρας, την Τετάρτη 14/06/2023.

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ

✓ Συμμετοχή μέλους ΤΕΕ στην Ομάδα Διακυβέρνησης της ΟΧΕ– ΒΑΑ του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Με απόφαση της Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων κα Μ. – Σπ. Υδραίου συγκροτήθηκε η Ομάδα Διακυβέρνησης της ΟΧΕ –ΒΑΑ, όπου μέλος της ορίσθηκε ο συνάδελφος Ν. Τρίαντος, Η.Μ., π. Πρόεδρος του Π. Τμήματος.

✓ Ορισμός εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ στην Επιτροπή Επικινδύνως ετοιμόρροπων κατασκευών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου

- Γεώργιος Σαμοΐλης, Π. Μ., τακτικό μέλος
- Αικατερίνη Λίτσα, Π. Μ., αναπληρωματικό μέλος

✓ Ορισμός εκπροσώπου ΤΚ/ΤΕΕ στο Διοικητικό Συμβούλιο της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας

Ύστερα από αίτημα παραίτησης του αναπληρωματικού εκπροσώπου του ΤΚ/ΤΕΕ στο Δ.Σ. της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμων Κέρκυρας κ. Ν. Πολύζου, Η.Μ., η Δ.Ε. αποφάσισε την αντικατάστασή του με τον κ. Σ. Κασίμη, Π.Μ.

ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ

- Μ.Ε. Χωρικού Σχεδιασμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Ανάπτυξης: Την επιτροπή απασχόλησε το υλικό της 2^{ης} Φάσης του ΣΒΑΚ (Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, καθώς και το υλικό της 3^{ης} φάσης. Η Επιτροπή εισηγήθηκε προς τον Πρόεδρο της Δ.Ε. τις απόψεις της επι των συγκεκριμένων θεμάτων.
- Μ.Ε. Πολεοδομικών εφαρμογών & Κτηματολογίου: Την επιτροπή απασχόλησε το υλικό της 2^{ης} Φάσης του ΣΒΑΚ (Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, καθώς και το υλικό της 3^{ης} φάσης. Η Επιτροπή εισηγήθηκε προς τον Πρόεδρο της Δ.Ε. τις απόψεις της επι των συγκεκριμένων θεμάτων.
- Μ.Ε. Τεχνικής Τεκμηρίωσης & Πραγματογνωμοσυνών: Η Επιτροπή, μετά από διαβίβαση των αιτήσεων για πραγματογνωμοσύνη από την υπηρεσία του Π. Τμήματος, μελετά τις αιτήσεις και προτείνει ανάλογα με την απαιτούμενη ειδικότητα συναδέλφους με την αντίστοιχη ειδικότητα. Οι πραγματογνώμονες ορίζονται με απόφαση της Δ.Ε. Εν συνεχεία όταν κατατίθεται το πόρισμα η Μ.Ε. διενεργεί έλεγχο ως την πληρότητά του.
- Μ.Ε. Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς & Πολιτισμού: Την επιτροπή απασχόλησε το υλικό της 2^{ης} Φάσης του ΣΒΑΚ (Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, καθώς και το υλικό της 3^{ης} φάσης. Η Επιτροπή εισηγήθηκε προς τον Πρόεδρο της Δ.Ε. τις απόψεις της επι των συγκεκριμένων θεμάτων.
- Μ.Ε. Εθνικών & Ευρωπαϊκών Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων: Υποστηρίζει το Υποέργο (8) της Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ με κωδικό ΟΠΣ 5010951 ενώ διερευνά για τη συμμετοχή του Π. Τμήματος σ' άλλα Ευρωπαϊκά προγράμματα.

Υπενθυμίζουμε ότι ο χώρος της βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος είναι διαθέσιμος στους συναδέλφους προκειμένου να τον χρησιμοποιούν για εργασία και επαγγελματικές συναντήσεις. Η αίθουσα θα διατίθεται κατά τις πρωινές ώρες. Διαθέτει δίκτυο wi-fi ενώ το «κλείσιμο» της αίθουσας γίνεται ηλεκτρονικά.

Τέλος,

σας προτείνουμε να επισκέπτεστε την ιστοσελίδα του τμήματος <http://teeker.gr>, για την έγκυρη ενημέρωσή σας και υπενθυμίζουμε ότι εκεί υπάρχουν ενεργές ηλεκτρονικές φόρμες για να συμπληρωθούν από τα μέλη μας, οι οποίες αφορούν:

- Μητρώο εθελοντών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών.
- Έρευνα σχετικά με τις εργασιακές συνθήκες των μηχανικών.
- Εγγραφή στον Κατάλογο Πραγματογνωμόνων του Π. Τμήματος.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΟΥ ΤΚ/ΤΕΕ

Ο Κανονισμός Λειτουργίας της Βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος, ο οποίος έχει εγκριθεί από την Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος, βάσει της απόφασής της έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα μας και μπορείτε να ενημερωθείτε σχετικά [εδώ](#).

□ Στην ιστοσελίδα του Π. Τμήματος, βρίσκονται αναρτημένα οι Εκδόσεις του Π. Τμήματος και οι Πίνακες Θεσμοθετημένων Οικισμών Π.Ε. Κέρκυρας.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς

Γιάννης Μεταλληνός
Πρόεδρος Δ.Ε.